
1.ОМАН ДЕМОКРАТИ. ! І СПРАВ ДОПОМОГИ TAP. РОБІТНИЧИМ ЯСТЯМ" те. а і так вони побирають і призначити місячно на сю 
платню від 25 до 40 процент і ціль.» По моїй думці се е обо- 
WeHidV чим в инших друкар- ‘ вязком кождого робітничого 
нях, а коли не має гроший. то ! товариства, і я не бачу причн- 
роблять і за “біг-заплать". У- нн чому такі товариства зло- 
держане в русі і направі дру- жені з клясово-свідомих ро- 
карськнх машин коштує зав- бітників і робітниць мали-6 
сігди більшу або меншу суму виказатись від такої пляно- 
готівкою, а папір то таки тре- вої підпомоги робітничому 
ба платити по відібраню.

І тому власне є обовязком 
кождого читача “У.Р.В." пер- 

представтене чи концерт в о-!ше ~ поширювати поміж ро- 
і зимі. Підприємство під- бітниками -і фармерами саму 

часопись. а відтак поширюва- 
I ти всі книжки і брошурки ви

дані “У. Р. Вістями" і тим са

підприємств булаб гарна наго
да розповсюднюватн і поши
рювати "У. Р. Вісти", “Голос 
ПрацГ і взагалі усі внданя 
“Укр. Роб. Вістий".'

Діло за робітничими това
риствами в Канаді. А покищо 
я надіюсь, що товариші відіз
вуть ся на сей поклик о поміч 
як слід, і забезпечать матері
ально "Укр. Роб. Вісти", поки 
щонебудь ’ певнішого в виді 
регулярної підмоги увійде в 
житє.

1
На поклик т. Лобая складі- певні сумісна П підтримане.

Припустім, що в цілій КацЬ- 
ді є лише двайцять просвітио- 
драматичник робітничих това
риств (хоч іх є далеко біль
ше). Кожде таке товариство 
може, дуже легко у строїти що 

підприємство, І

хирів. І тому то комуністи, ба- 
чучи. що з тої акції не вийде 
нічого корисного для проле
таріяту. усунулись з спільних

(Докінчене.) ю на прес, фонд “Укр. Роб. Ві
стий" пять доларів, і заразом 
хочу начеркнути декілька у- 
ваг робітничим товариствам, 

нарад, та вирішили свою ак-| кружкам і поодиноким чита- 
цію вести окремо. Виявилось 
наново, що шайдеманівцям 
більше залежить на коаліції з] 
центром і демократами, як на 
класовій боротьбі, виявилось

\

І реакція дальше гуляла. 
Приготовляла грунт для мо
нархії Організації самоохоро
ни святкували історичні дні 
воєнні товариства святкували 
німецькі воєнні побіли. А ре
вом а сим оживала кров робіт
ників... Недавно тому єше в 
Кенігсбергу жертвою торже
ства. на якому був і Гіндея- 
бург впало кількадесять ро
бітників.

На червень- приготовляла ре
акція пуч для рестггуціі мо
нархії Тимчасом замордовані
Ратеиава.

Повстав великий переполох, 
^канцлер Вірт, типовий дріб
но-буржуазний політик, ви
голосив остру -промову, в. я- 
кій напятнував сей поступок 
націоналістів та відкликав ся 
до робітників,- щоб вони бо
ронили републики. Демократи, 
партія торговельного капіталу 
і центр, партія, що обіймає ка
толиків всіх суспільних верств 
урочисто присягали боронити 
републику. Робітництво, то ро- 
бітиЦйуво, котрому уряд Вір- 
та відібрав майже всі здобут
ки революції, котрого това
риші гинуть від 1918 р. в тюр
мах пізнало як звичайно небез
пеку. Але буржуазія? Ті не роз
ходило ся і не розходить ся о 
републику, П розходить ся о 
утрату сеі позиції в світовій 
політиці, яку для неї здобув 
Ратенав.

• І наша партія залишила свої 
ріжницї, котрі її ділили від 
других робітничих партій, за
була про саботаж берлінської 
конференції шайдеманівцями, 
та заявила свою волю брати у- 
честь разом з другими партія
ми в обороні перед реакцією. 
По вона виставила жаданяЛщо 
всі ухвали робітничих партій 
мають бути дійсно переведені 
та коли сей уряд не фуде спо- 
сібним їх перевести, тоді має 
робітничий уряд обняти владу 
і їх перевести.

Тимчасом профспілки з 
шайдеманівцями як і ранше 
опрокидали акцію мас і огра- 
ничались * на балаканинах в 
парламенті. Буржуазні партії 
перелякались впливу мас а ре
акція фінансовими спекуляці
ями хотіла довести до упадку 
републики. Робітники без о- 
гляду на свою партійну прина
лежність домагались перепеле
ня ухвал робітничих організа
цій. Дарма. Для шайдеманів- 
цїВ і профспілок, не істнує од- 
нолитий фронт робітників а 
лише однолитий фронт прово-

Цидавннцтву. Побіч директної 
матеріальної помочі 
яицтву, булаб єше'’ друга не 
менша поміч, іменно, що під-

чам одинокої робітничої часо
писи в Канаді.

В такий критичний момент 
як сей, коли часопись знахо
дить ся в потребі негайної по
мочі є пожадана скора допо
мога в формі екдаданя по
сильної суми гроша свідомими 
робітниками, бо инакше часо
пись потерпілаб. Однак, чи не 
вразить се неодного, хочби 
свідомого і щирого товари
ша? Ану-ж у нього не має й 
найменшої суми для негайної 
помочи, з "причини безробітя.

виданії іся ця одно 
прим, пікнік чи баль в літі ai

І. 0. Зе.іе.з.час у строювана товариствам^сени
теж зиова, шо парламентарна 
балаканина лежить лише в ін
тересі буржуазії котра ткмча- 
сом скріпляє своі позиції про
ти пролетаріяту. Шайдеманів- 
ці зовсім не журились робіт
ничою кровю, яку проливали 
при демонстраціях націоналіс
тичні бандити, їх не журить і 
се, шо центр і демократи зма
гають ся утворити однолитий 
буржуазний фронт проти ро
бітників, вони не зважають на 
се, шо іх, власні партійні това
риші осуджують їх зрадниць
ку, коаліційну політику та до- 
магають ся утвореня одноли- 
того робітничого фронту з 
всіх робітничих партій.

готовити так, аби було що 
найменше об дол. приходу, 
от, двайцять таких товариств
єслиб регулярно надсилали поIми* видавиицтво буде мати

часті приходи як з передплати 
так з розпродажі книжок.

РОБІТНИКИ СПІШАТЬ НА ПОМІЧ “У. Р. ВІСТЯМ"
25 дол. місячно, то булаб для 
часописі округла поміч в сумі 
пятьсот доларів на місяць, що, .Кождий передплатник і читач

“У.Р.В." повинен-’Сего не.за-
лередплатою і т. п. май-!6*™- ' ПРИ кя|<ій нагоді- бУ*ь 
ВЬпечилоб часопись під в Ф^Риш, майні, на поли чи

В Гілкрест, Адта.: П. Кузнка,
Д. Івасюка.

В ДромгеДВр, Адта.: Ау Вий
ти пінного, П. Гуту, Н. Харака,
В. Тимоша, М. Гикавого, А. 
Петро вського.

В Вегревіл, Адта.: П. Несто-
рука.

В Венкувер, Б. K.: М: Дани- .
ша, І. Юзву.

В І амтрамк, Міч.: О. Мур-
милюка.

Вінніпег, Май.
Складаю на пресовий фонд 

“Укр. Роб. Вістий" $5.00 і кли
чу зложити по $5.00 слідую
чих товаришів:

разом з друкарськими прихо
дами.
же за
змялом фінансовим, і тоді не і в Л’С1, чи на ФаРм'. збирати 
булоб потреби відзивати ся передплату і розповсюднкюа- 
так часто о поміч. Треба лише ™ книжкн внданя У.Р.В. і се 
аби такі товариства поставили : б>'де д>'жс велнка пошч В ці" 
собі ту ціль за обовязок, зро-Іл,й Канаді <’ АмеРИЦІ> не “ае

чистїйше редагованої і друко
ваної часописі як “Укр. Роб. 
Вісти", а книжки є завсігди 
популярні і по найнизшій ціні, 
аби -були лоґтупнїйшими для 
всякого робітника. Таким ро
бим, товариші . робітники, ви 
зробите два великих діла — 
поможете видавництву мате- 
рінльно, а для себе зєднаєте 
все нових товаришів, освідо- 
мите все більше чисто робіт
ників і фармерів і тим самим 
дістанете поміч в гіркій класо
вій борбі.

Хочу єше раз підчеркнути 
те, що сказано висше в відно
шенні до просвітник та драма
тичних товариств і кружків. 
Самий факт, що такі товари
ства є просвітними повинен 
зіставити їх дбати про своє 
робітниче видавництво, бо-ж 
се власне є найлучший спосіб 
ширеня просвіти між укр. ро
бітництвом в Канаді. А повів-

чи инших причин, яких в кож
дого робітника завсігди є 
повно. А часопись помочі по
требує зараз.

По цілій Канаді під сю пору 
істнує богато більших і мен
ших товариств, драматичну) 
кружків і инших "організацій. 
Вони, як організації, повинні 
взяти на себе обовязок підпо
магати свою часопись і не до
пустити до критичного стану, 
де часопись є змушена проси
ти помочі .у поодиноких това
ришів. Єсли ті організації не 
зрозуміють своєї задачі і о ста
нуть байдужними зг ляд o'M 
своєї часописі то “У. Р. В.” 
прийдеть ся що пару місяців 
бути3*6 критичнім ноложеню.

Робітнича організація, будь 
вона політичним відділом, 
просвіти им чи драматичним 
кружком, є одинокою, яка мо
же в сій справі помочи. Треба 
плямувати і у строювати добре 
підготовлені підприємства, як 
вистави, балі, пікніки, розі- 
гравки і т. п., і не лише деко
ли, але при кождій нагоді. 
Гуртом, в товаристві, лекше 
попрацювати в користь часо
писі. чим одинцем складати 
час від часу (і то дуже часто)

В Вінніпегу: Петра Угриню- 
ка і П. Шафранського.

В Форт Виліям, Онт.: А.
Дзьолу.V

М. Нїмилович.били П точкою статуте. Спра-1 
ва зовсім не трудна до вико-, 
наня, треба лише робити всьо, 
планово і регулярно.

Хто не обзнакомлений близ-

Келґари, Алта.
На поклик тов. Д. Лобая 

сповняю свій обовязок і скла
даю $5.00 на нашу робітничу 
часопись “У.Р.В ", як рівнож 
покликаю до зложена, такої 
самої суми слідуючих товари
шів:

Я. Мойсюк.

Мало сього, що доси не здій 
снено жадної ухвали робітни
чих організацій, що не прогна
но «ще монархістичних уряд
ників, що толеруеть ся отвер- 
те п опиране реакції Баварі
єю, сам закон, котрий мав бу
ти законом для охорони ре
публики замінюють гіри помо
чи шайдеманівців на закон 
проти комуністів. І се все не 
«ало на становище независи- 
мих соціальних демократів ні
якого впливу. В сій партії вже 
давно, як ми вже нераз згалува 
ли', були дві течії. Побілила 
течія Гільфердінга 
ського, котра стреміла до злн- 
тя з шайдеманівцями. На разі 
се «ще не цілковите злите, на 
разі прибрано скромну назву 
“спільнота соціалістичних пар 
тій”. Єше независимим встид- 
но сього, бо загально звісно, 
що сей крок спонукали голов
но амбіції Гільфердінга і 
Брайтшайда, що конче хотіли 
засідати в раді міністрів, і я- 
ких серце давно тягнуло вже 
„до Стіиеса. Очевидно сей крок 
независимих суперечить їхній 
партійній програмі, супере
чить і настроєвії мас. Про се 
свідчитиме слідуючий партій
ний зїзд. Злите независимих 
з шайдеманівцями матиме ве
ликий вплив на саму партію 
независимих, як теж і на ро
бітничий рух. Безперечно по 
цілковитому злитю велика 
часть її членів перейде в ряди 
нашої партії і вплив нашої 
партії в профспілках сильно 
зросте. З другої зиова сторони

Ватерлю, Онт.
На зазив т. Н. Гуцуляка, що

би поспішити на поміч нашій 
фобітничій часописі “У.Р.В." 
я складаю $5.00 і закликаю 
зложити таку саму суму елі- 
дуючих товаришів:

В Гемілтон, Онт.: В. Мазура.
В Торонто, Онт.: М. Гануся- 

ка і П. Федоркова^,
В Едмонтон, Алта.: С. Ґалд-

ше з видавництвом часописі, а 
робітничої часописі з окрема, 
тому певно буде не зрозуміло, 
чому так богато гроша по
трібно на видаване часописі. 
Таким товаришам я хочу дати 
деякі приміри, після яких вони 
зможуть сами пояснити собі 
се питане.

кВ Ланґдом, Алта.: Полів-
чана, П. Романовича, И. Мосто
вого, С. Фенюка.

В Кровфут, Алта.: Р. Назір- 
кевича і М. Зінкевича.

В Белвю, Алта.: П. Рошка і 
І. Стефанця.

В Летбрндж, Алта.: І. Гаври
лівна і М. Жовтяка.

Робітнича часопись має за 
ціль не “бизнес", а освідомлю- 
ванє широких мас робітниц
тва. Для сього треба відкину
ти всяку думку про заповню
ване сторінок часописи плат
ними оголошеними, як се роб
лять безпрінціпіяльні "і без
ідейні часописи, а увесь неве
ликий розмір газети заповню
вати освідомлюючим і інфор
муючим матеріалом. Крім то
го робітниче видавництво му
сить, в виду повсякчасного по 
ступу у світі, збирати,-обшир- 
нїйший матеріал в книжки і 
брошурки і дати їх по при
ступній ціні широким масам, 
бо без того всяке освідомлю-

на.
В Кіченер, Онт.: М. Криська

(великого) і П. Бойчука.
Товариші! Зрозуміймо кри

тичне положене нашого сто
рожа “У.Р.В.” і поспішім йо
му з помочию а тим сповнимо 
наш пролетарський обовязок.

Взиваю всі робітничі органі
зації, щоби в сих двох міся
цях замовляли літературу з 
“У.Р.В.” і сим подвійно помо- 
жеть ся робітничій справі — 
поширить ся між робітниц
твом свідомість і поможе ся 
матеріально “У.Р.В."

З тов. привітом,
С. Бабій.

Каут- К. Дзвідзїнський.

Келгари, Алта.:'
На поклик т. Д. Лобая з 

Вінніпегу я позичаю собі $5.00 
і засилаю на пресовий фонд 
“Укр. Роб. Вістий”, як також 
викликаю слідуючих товари
шів і товаришок до зложена 
такої самої суми і вірю, що всі 
мною викликані товариші і то
варишки поспішать негайно з 
помочию одинокій робітничій 
часописи в Канаді:

В Келгари, Алта.: І. Курика, 
Ю. Басюка, Я. Сякалюка, Г. 
Бузака, Г. Кізему, В. Гуцул я - 
ка; товаришок М> Фодчук, М. 
Козловську, П. Ґрегорик.

В Летбрндж, Алта.: В. Не- 
сторука, Г. Михайловського, І. 
Шлемка, Д. Кейвана.

В Тейбер, Алта.: братів Бер- 
ладів, І. Лупула, І. Бойду, Г1. 
Кізему. Н. Дмитрука.

В Колмен, Алта.: Т. Ґушула 
і жену.

ши діло як слід, ледви чи бу
лаб потреба
звертати ся за помічю, як се 
робилось дотепер, а крім того 
видапвництво моглоб провади
ти свою роботу більш плано
во і успішнїйше, будучи за
певненим в матеріальній під
мозі.

видавництву

сей факт виявив, що не можна 
вічно хитатись між двома те
чіями.

ванє неможливе. І тут власне 
робітниче видавництво зав- 
сїгди знаходить ся в прикрім 
фінансовім положеню. Видане 
хочби лиш 32-сторінкової бро- 

приблизно

В робітничому рухові мож
ливі лише два групована: або 
компроміс з другими неробіт- 
ничими партіями, значить про
ти робітників, або ніякий ком
проміс з неробітничими пар
тіями.

Можливо, що не кожде то
вариство моглоб завсігди на 
час достарчити потрібну суму. 
Зате инші, більші товариства 
моглиб достарчити більше і 
кінець кінців пересічна сума 
булаб все осягнена.

Мус Джо, Саск.
турки
$300 за 5 тисяч примірників. 
Ті брошури розходять ся так 
поводи, що заки одні розій- 
дуть ся, то вже є других пять 
до шість видань готові до роз- 
иовсюдненя. А за всьо треба 
платити готівкою. Робітники 
замиті в друкарни не можуть в 
иншім місяци заробити на жи-

коштує На поклик т. О. Осадчука 
складаю,' на пресовий фонд 
“У.Р.В. $5.00 і взиваю також, 
щоби зложили по $5.00 сліду
ючі товариші:

В Саскатун, Саск.: С. Галіна.
В Редкліф, Алта.: Н. Вовк і

Н. Петрек.
В ГкспенС, Саск.: И. Дерпак 

і Н. Малофій.
В Мус Джо: Г. Боква, І. Коз- 

менка, Т. Мартинюк, Б. СміТ, 
Н. Ьасараба і В. Москалик.

робітничий 
фронт. Независимі вибрали 
компроміс з неробітничими 
партіями, значить станули в 
ряди противників робітників. 
Словом К. П. Н. осталась оди-

і тоді

В сій справі повинніб взяти 
голос самі робітничі товари
ства, котрі далеко краще зна
ють своє положене чим я, і во
ни з досвіду можуть обчисли
ти яку суму їм можливо булоб

нокаю робітничою партією.
І. Сокира.

Берлін-Далем, в липні 1922 р.

е== за
Евген Варта. на спір селянства, сі нові форми виявили здат- менша загроза порушеня нормального, безпе- ним висшим керованєм. Всі-ж кооперативні про 

ність до розвитку. На початку лютого 1919 р. реривного ходу продукції, 
істнувало вже 1510 кооперативних та комуніс-

дуктивні спілки разом було обєднано в “краєву 
Коли сей спосіб був доцільним економічно, господарську централю сїльсько-господар- 

тичних сільських господарств, а в кінці липня чо в той же час він був, небезпечним політично ських продукційних кооперативних спілок", 
того-ж року було вже іх більше 5.Є00ГЦ пло- і тим більше, що перешкоджав поширені» со- котра стояла під безпосередним проводом а-< 
іцею землі до 2 міліонів десятин. ціялістичної революції між сільськими робіт- грарної секції Висілої Господарської Ради.

Ми підкреслюємо слово юридично, бо треба никами, відсовував на пізнійше соціальне та Форму кооперативних продукційних спілок бу- 
отверто признати, що в більшости випадків ви- ідеольогічне приєднане сільсько-господарсько- ло обрано з огляду на соціальну відсталість 
власненє буЯо переведено лише юридично, со- го пролетаріату до революції. Не дивно отже, сільсько-господарських робітників. Коли-б ми 
ціяльно-ж часто було внесено так • мало зміни шо лише невелика частина угорського сіль- були оголосили великі маєтки просто держав

ЕКОНОМІЧНО-ПОЛІТИЧНІ ПРОБЛЕМИ 
ПРОЛЕТАРСЬКОЇ ДИКТАТУРИ.

З тов. привітом,
І. Гулей.

Форт Виліям, Онт.Переклад П. Хрмстюкж.

На заклик т. М. Поповича 
складаю на поміч “Укр. Роб. 
Вістям" $5.00 і закликаю зло
жити таку саму суму слідую
чих товаришів:

В Д ром гелер, Алта: Петра С. 
Гуту і Онуфрія Гикавого.

В Форт Виліям, Онт,: Сте
саних ро- фана Котика, М. Цупін і 1. Ін- 

кола.

(Продовжене.)
Ви власненє іемлї в Угорщині було пере*- .... ,.

дене незрівнано лише та доцїльнїйше з еконо-сВ Фак™ЧНІ відносини, що сільське, населене ча- сько-господарського пролетаріату зрозуміла пою власністю, то робітництво поставило би 
* ... сто зовсім не мало ясного розуміня про вирла- значінє революції і щиро приєдналась до Мер- безмежні вимоги щодо заробітної платні, а ін-

властиво не було переведено жадного впала- снене" "« воно, армії в її боротьбі за революцію. Прав- теизивність праці впала би до мінімуми. Зга-
снеия земельної посілости. Селяни просто по- Яким же чином відбулось вивлаУнене? Щоб ла, глибоке політичне заворушене робітничих Дана-ж висше форм» давала можливість апту- 
дїлилн землю між собою, а будинки та інвен- не зашкодити жнивам, в бі.тцрости випадків мас сам? перед жнивами було би дуже небез- вати за піднесене робочої £ісціпліни й інтен- 
тар ІЮИИШИ.ІИ та пограбували! Се було зойсім було залишено старих урядників в маєтках на печним з господарського боку. Коли про про- зивности праці тим способом, шо чистий дохід 
не ви власненє, а лише революційний розподіл. іх посада)). Вони керували господарством да- мислове робітництво Угорщини говорилось, з маєтку віддавав ся в розпдрядженє 
Шкідливі наслідки його влучно зясував Ленін Л| так само як робили те й раніш, з тою лише ш° при проголошені» диктатури воно було ще бітників. Одночасно вона давала до певної мі- 
в своїм слові: "Боротьба за хліб". В Угорши- відміною, що-від тепер на рахунок держави. В “не зрілим" для того, щоб керувати промисло- ри також і задоволене стремліню сільських ро
мі ви власненє великої земельної посілости від- богатьох випадках, де землевласник був одно- вими підприємствами, то про сїльсько-госпо- бітників до -придбаня власної посілости. Та-

часно і управляючим господарством, залишав дарських робітників можна сказати се з пов- кож і з політичного боку вона мала свої виго-
керувати ним правом. Вони не мали жадного господар- ли, бо розбивала агітаційні гасла контрреволю- 

Се ського чи соціального вихованя; "половина їх піонерів, що немов би для сїльсько-тосподар-

мічного боку ніж то сталось в Росії. В Росії

Нагорняк.

булось без розподілу її без знншеня І розгра
бована майна та інвентару ÿ вивласнених то- ся ВІН ' ладі, як урядовець маєтку, 
сподарствах, без перерви в продукції. свеік вже вивласненим господарством.

Се є зовсім -не заступа угорського радян- точнїсенько той самий спосіб, який було за- не вміли ані писати, ані читати; переважаюча ських робітників все звелось лише до зміни па-
стосовано в свій час в Росії при вивласненю ве- більшість з них мала лише одне бажане — здо- на, що раніше вони працювали на “благород-

Віинїлеґ, Май.
Складаю на пресовий фонд 

“Укр. Роб. Вістий" $5.00 і за
кликаю зложити таку йму су-, І 
му слідуючих товаришів:

В КерІ, Май.: Василя Воло
шина.

В Вінніпегу: О. Будника.
Василь Панчук.

ського урядового апарту, а лише наслідок тих , . . „
цілком ріжних історичних умов, в яких відбу- ликих промислових підприємств. Але в той бути собі землю в приватну власність; між ни- них панів графів , а потім стали ще в більшій 
вал ось вивласненє ' В Росії селяни - і саме час як 8 Росії зараз же почали працювати у ви- ми не було не то що комуністів, але навіть і со- мірі “слугами гор.одського пролетаріату”, З
під проводом заможнійших елементів _ бра- в-исиених підприємствах фабрично-заводські ціялдемократів, бо великі землевласники, в ру- матеріального боку сі у ступки були невелики-
іи активну участь в революції Се потягло за робітничі ради і перводити фактичну робітни- ках яких був перед революцією апарат держав- ми, бо рахівництво у всіх вивласнених маєтках 
собою і відповідне вирішене земельно' справи. ч> контролю, в Угорщині проголошена органі- ного управлїня, веїми доступними їм засоба- велось централізовано. Була думка оголосити 
Тетяни поділили землю і розтяг ли інвентар, заціи рад сільсько-господарських робітників у ми перешкаджали поширенні соціалістичної пізній ше, після відповідного розясненя, отвер- 
тн чому більшу частину захопили собі не бід- вивласнених поміщицьких маєтках залишалась пропаганди серед сільських робітників. З сим то всі вивласнені поміщицькі маєтки державно- 
нійш і, навпаки — заможнійші се ля їй В У- в більшости лише на папері. Бувший земле- СИРИМ' «підготовленим людським матеріалом ю власністю, а працюючих в них робітників 
горшині власне не було правдивої пролетар- власник, поміщик залишав ся часто державним тРеба було поводитись дуже обачно, щоб не державними служачими, точнїсенько так як 
ськрї революції. Влада перейшли до рук про- урядовцем — управляючим у вивласненому поставити під загрозу вислід цілого року в промислових робітників.*)
летаріяту без боротьби, так би сказати лєґаль- маєтку і, таким чином, з соціального боку нїчо *> Тут с. «розизання питане, чи можливо

На селянських степах взага.ті був лише ду- не змінялось. Землевласник залишав ся в старо- сяг™ того' шо нормального ходу сільсько-го- 6уло 6н в дівсносІІ) сілкі.киї робігаиків на
же мізерний революційний рух. але за те не бу- му панському помешканю, їздив чст*риком, сподарсьцої продукції не було порушено. CTaHWHUK державннІ служачих, чи мож.ін»о було би со
до також і оружного опору. Через се юридич- *лів і далі називати себе “ласкавим паном". Правда, се було куплено за дуже дррогу ціну цїжлїзуватм великі мати без поділу їх Богато ознак 
* вивласненє могло Відбутись без жадних пе- Вся зміна поляга-іа в тому, що він вже не міг ~ 33 «'«У залишена справи політичного про- промонлвло за те. шо угорські сільські робітники, як.™ 
решкод і могли бути збережені великі госпо- вільно розпоряджатись своїм майном і мусів буджена широких мас сільсько господарсько- n*‘ri£Z!£>rl
дарствл В Росії дише пізнїйше почали стремі- коритись розпорядження господарської цей- ^ 1 пролетаріяту. жани зробитись окремими, ізольованими дрібними сіль-
тм до організації *дкких державних сільських тралі. Та на все се сільсько-господарський ро- Організаційна 'будова великих вивласнених сьюиги гостю дарам*, котрих мкп ніяк не могжна назвати
господарств, а саме з осени 1918 року, коли ра- бітник зкртав дуже мало уваги; для нього со- маєтків закреслилась в процесі здійснена в та- блискучим. Можливо також, шо було би вигіднїйцшм
Пінське правительство почало звертати есе ціялїстична революція мала лише остиіьки зна- кій формі : частково задовозьиити земельний голод сільської бідно-
більшу увагу на організацію кдиких госПо чінє, оскільки він міг заробляти бітьше ніж до

Леслівил, Алта.

Розуміючи критичне поло
жене нашої часописі “У.Р.В.”, 
посилаю від себе $2.00 на 
пресовий фонд, а також за
кликаю до зложена такої суми 
слідуючих товаришів:

В Вінніпегу: Г. Злотого, М. 
Злотого, С. Вуса.

В Бирдс Гил, Май.: В. Бур- 
тного і М. Школового.

Н"

.
В Едмонтон, Алта.: Р. Тим-

чука.
_ , ти. шляхам прирізки невеликих участкік в розмірі до од-

“аетки було перетворено В продук- юі Mtetrm Се могло би вибутись в формі сяадшмниої 
дарсгв в формі радянських та кооперативних того. Всі грунтовні соціальні зміни в земельній ційні кооперативні спідки. Кооперативні спілки (жшічної) 
господарств і земельних комхи. Не зважаючи справі було відкладено до осени* коли істнує певної території було обєднано під одним спіль

И. Семенчук.
(Дальше буде.)
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